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رصدخانه

در »آستانه« صلح؟
مذاکرات صلح سوریه امروز در پایتخت قزاقستان آغاز شد

پس از چندین هفته مقدمه چینی و برنامه ریزی، نخســتین دور مذاکرات 
آستانه برای حل و فصل بحران ســوریه آغاز شد. نخستین دور مذاکرات 
آســتانه به منظور حل و فصل بحران سوریه، صبح امروز با سخنرانی وزیر 
خارجه قزاقســتان آغاز شد. وزیر خارجه قزاقستان در سخنرانی خود برای 
افتتاح مذاکرات صلح سوریه گفت که بحران این کشور تنها از طریق مذاکره 
حل خواهد شــد. همچنین بشار جعفری نماینده هیئت سوری در نشست 
صلح سوریه گفت: »مذاکرات آستانه، ثمره تلاش طرف های مختلف، به 
ویژه ایران و روسیه است«. وزیر خارجه سوریه نیز در نطق خود در مذاکرات 

آستانه گفت که مبارزه با تروریسم نیازمند بستن مرزها با ترکیه است.
مذاکرات صلح ســوریه در پایتخت قزاقســتان، در حالی آغاز می شود که 
رومان واســیلنکو، معاون وزیر خارجه قزاقســتان بیان کرده که 15 گروه 
معارض و مخالف دولت در این مذاکرات شرکت می کنند و همچنین ایالات 
متحده آمریکا نیز در سطح سفیر به این مذاکرات آمده است. در عین حال، 
سخنگوی معارضان گفته که گروه های معارض در این مذاکرات، تنها در 
مورد آتش بس گفت وگو خواهند کرد، نه چیزی بیشــتر از آن. واســیلنکو 
بیان کرده که شــرکت ایالات متحده در این مذاکرات در ســطح سفیر و نه 
نماینده ویژه برای مذاکرات چندان ناامید کننده نیست. وی گفته که نباید 
به این موضوع در حد یک جنبه منفی نگاه شــود. پیش از این، وزیر سابق 
امور خارجه آمریکا گفته بود، از هر گونه گفت وگو و مذاکره میان طرف های 

درگیر در سوریه استقبال می کند.
علاوه بر این، خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داده که 15 گروه از معارضان 
ســوری در مذاکرات امروز حاضر هســتند، ولی این گروه ها با یک هیأت 
رسمی در این مذاکرات حضور ندارند. واسیلنکو بیان کرد: امروز 15 گروه 
از معارضان ســوری در آستانه حضور دارند. این ها گروه هایی هستند که با 
آتش بس تعیین شده سراسری در ماه دسامبر توسط روسیه و ترکیه موافقت 
کــرده و به آن پایبنــد ماندند. تا جایی که من می دانم، گروه های مســلح و 
معارض، هیچ رهبری رسمی برای مذاکرات ندارند و هیچ شخص یا فردی 
از سوی سایر گروه ها اختیارات لازم برای نمایندگی را ندارد. آن ها هر یک 

جداگانــه در این مذاکرات حضور دارند و مواضــع خود را با هم هماهنگ 
می کنند.

بــه گفته وی، قرار اســت طرف های حاضر در مذاکــرات، امروز روی یک 
پیش نویس نهایی از توافق برای آینده سوریه گفت وگو کنند. این مذاکرات 
به نظر تا پایان روز سه شــنبه ادامه خواهد داشــت یا شاید زودتر از آن نیز به 
پایان برســد. واسیلنکو گفته همه چیز بستگی به آن دارد که مذاکرات چه 
شکل پیش برود. در همین حال، در حالی که مذاکرات در حال شروع است، 
سخنگوی معارضان در این مذاکرات بیان کرده که هدف آن ها در این روز، 
تنها نجات آتش بس تعیین شده از سوی ترکیه و روسیه است. یحیی العریدی 
با متهم کردن ایران و دولت سوریه به نقض آتش بس بیان کرده است: »ما 
وارد هیچ مذاکره سیاسی نخواهیم شد و امروز همه چیز حول پایدار کردن 
آتش بس و تســهیل کمک های بشر دوســتانه به مناطق تحت محاصره 

خواهد چرخید«. وی ادامه داد: »اگر دولت سوریه فکر می کند که حضور 
ما در آستانه به معنی تسلیم است، دچار توهم شده است«. 

گفتنی اســت روز گذشته نیز خبرگزاری اسپوتینک به نقل از بشار جعفری 
نوشــت دســتور کار مذاکرات آستانه شــامل تقویت آتش بس و همچنین 
تفکیک گروه های تروریســتی از گروه هایی اســت که بــه آتش بس پایبند 
مانده اند. وی همچنین یافتن زمینه ای مشترک برای مبارزه با تروریست ها 
را از دیگر محورهای مذاکرات آستانه دانست. روزنامه »نیویورک تایمز« نیز 
تقویت آتش بس ســوریه را مهمترین دستور کار مذاکرات آستانه دانسته و 
به نقل از یحیی العریدی، سخنگوی هیأت معارضین در مذاکرات نوشته: 
»در صورتی که این امر )تقویت آتش بس( محقق شود، می تواند به پیشبرد 
فرایند سیاسی کمک کند«. وی همچنین اشاره کرده که در این مذاکرات، 
برنامه ای برای صحبت درباره وضعیت بشــار اســد، رئیس جمهور سوریه 

وجود ندارد. 
نگاهی به مواضع مطرح شده از سوی نمایندگان هیأت های دولت سوریه 
و معارضین، نشــان می دهد که دلیل اشــاره جابری انصاری به بعید بودن 
احتمال مذاکرات مستقیم دو طرف در نشست آستانه چیست. در حقیقت، 
می توان گفت که مذاکرات آســتانه تنها نقطه آغازی برای گفت وگوهای 
سیاســی میان طرفین اســت و تنها در صورت توافق همه طرف ها بر سر 
موضوعات اصلی مطرح در این مذاکرات، فرایند سیاسی قابلیت آغاز دارد. 
در همین راستا، روزنامه سعودی »الحیات« نیز روز گذشته مذاکرات آستانه 
را بیشتر نظامی دانست تا سیاسی و نوشت: »ظاهراً مذاکرات آستانه بیش 
از آنکه سیاسی باشد، رنگ وبوی نظامی دارد و هدف از آن تثبیت آتش بس 
در این کشــور در حضور یک هیأت سیاسی و نظامی است که به نمایندگی 
از دولت و معارضان ســوری در آن حضور دارند و نقش معارضان سیاســی 

نیز فقط ارائه مشاوره است«. 
این روزنامه همچنین نوشت این مذاکرات در حالی برگزار می شود که ارتش 
سوریه پس از آزادسازی حلب در موضع قدرت قرار دارد. یک دیپلمات اروپایی 
در این زمینه تصریح کرده: »معارضان واقعاً نگران هســتند که نمایندگان 
گروه هــای معارض که به این نوع مذاکــرات بین المللی عادت ندارند، به 
راه حل سیاســی سوق داده شوند که به ســود نظام سوریه است«. در این 
چهارچــوب، می توان گفت، نقش قدرت هــای منطقه ای و فرامنطقه ای 
حاضر در مذاکرات، یعنی ایران، روســیه و ســوریه، همان گونه که از ابتدا 
و در چارچوب بیانیه ســه کشور در مســکو نیز بیان شده، تضمین پایبندی 
طرفین به آتش بس است. به عبارت دیگر، ایران و روسیه در این چارچوب 
نقش هماهنگی با دولت ســوریه برای اســتمرار آتش بس و فراهم سازی 
مقدمات فرایند سیاسی را بر عهده دارند و در مقابل، ترکیه نیز چنین نقشی 
را در رابطه با معارضین ایفا می کند. مجموعه این عوامل حاکی از آن است 
که نباید انتظارها را از نشست امروز آستانه بیش از حد بالا برد و صرف توافق 
طرف های دخیل بر ســر اســتمرار آتش بس و کلیات مربوط به آغاز فرایند 
سیاسی، می تواند به خودی خود دستاوردی مهم و قابل توجه به شمار رود.

تلاش سناتورهای آمریکایی برای جلوگیری از رفع تحریم های روسیه
در ادامه ادعاها درباره دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و در حالی که دونالد ترامپ بر آمادگی اش به منظور تعامل با مسکو تاکید کرده، قانونگذاران ارشد کنگره درصدد ممانعت از رفع تحریم های روسیه هستند. ادعای 
دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری 2016 آمریکا همچنان خبرساز است و با وجود آغاز به کار ترامپ، جنجال ها بر سر این موضوع ادامه دارد. به گزارش راشا تودی، عضو ارشد دموکرات ها در سنای آمریکا درنظر دارد طرحی 
»فراحزبی« پیشــنهاد دهد که بر اســاس آن رئیس جمهور آمریکا را از برداشتن تحریم های واشــنگتن علیه مسکو منع می کند. آمریکا به بهانه بحران اوکراین و همچنین الحاق کریمه به روسیه، از سال 2014 تحریم هایی علیه مسکو 
اعمال کرده و بر همین اساس، اتحادیه اروپا هم دست به تحریم هایی علیه روسیه زده است. چاک شومر، رهبر دموکرات ها در سنای آمریکا به فاصله اندکی پس از مراسم تحلیف ترامپ، دیروز گفته که یک گروه از سناتورهای هر دو حزب 
در حال آماده کردن طرحی هستند که در صورت تصویب آن، »به طرز قابل ماحظه و زیادی«، توانایی رئیس جمهور  برای برداشتن تحریم های روسیه محدود می شود. طبق مفاد این طرح، هرگونه تغییری در تحریم های آمریکا علیه 
روسیه، باید در کنگره به رأی گذاشته شود؛ موضوعی که به معنای اخلال در توانایی ترامپ جهت اقدام یکجانبه احتمالی برای رفع تحریم های مسکو است. شومر در مصاحبه با شبکه ای بی سی آمریکا در توجیه انگیزه او و همکارانش 

برای ارائه این طرح گفته بود: »اگر ما تحریم ها را ملغی کنیم در واقع به روسیه می گوییم "بیا و در انتخابات ما دخالت کن و کارهای بدی انجام بده" و همچنین به چین و ایران همین پیغام را می دهد که این وحشتناک خواهد بود«.

تظاهرات مخالفان گاوبازی در کلمبیا

 مرد هندو 
در رود گنگ

اعضای گروه فارک در کلمبیا

 استقبال از سربازان سنگال 
در بانجول

 جدیدترین اخبار از سرنوشت 
ابوبکر البغدادی

یــک منبع امنیتی در اســتان کرکــوک اعلام کرد کــه ابوبکر 
البغدادی، ســرکرده داعش در شــهر »الرقه« ســوریه به ســر 
می برد. چندی پیش یک منبع محلی گفته بود که البغدادی در 
نتیجه حمله هوایی جنگنده های نیروی هوایی ائتلاف در غرب 
استان نینوا زخمی شده است. این منبع امنیتی با تکذیب حضور 
سرکرده داعش در شهرک »البعاج« در غرب موصل تاکید کرد 
وی در شهر الرقه، پایتخت خودخوانده داعش حضور دارد. این 
منبــع اعلام کرد عملیات هدف قرار دادن کاروان ســرکردگان 
داعش، طی یک عملیات اطلاعاتی دقیق صورت گرفته است.

 شکایت جمعی از وکلای آمریکایی 
از ترامپ

گروهــی از وکلا و محققان مســتقر در واشــنگتن در نظر دارند 
شــکایتی علیه دونالد ترامپ مبنی بر نقــض ممنوعیت قانونی 
پذیرش پرداخت از دولت های خارجی تنظیم کنند. در بیانیه ای که 
از سوی گروه »شهروندان برای مسئولیت و اخلاق در واشنگتن« 
منتشر شد، اعلام شده که ترامپ، قانون اساسی آمریکا را نقض 
کرده، زیرا دارایی ها و متعلقات تجاری وی در خارج از کشــور به 
طور نسبی در راستای منافع دولت ها و قانون گذاران خارجی است. 
قانون اساســی آمریکا اعلام کرده هیچ دولت فدرالی نمی تواند 

جایزه یا »دستمزدی« از دولت های خارجی دریافت کند.  

  روش های جدید داعش 
برای اعدام

یک منبع امنیتی در استان کرکوک عراق اعلام کرد که داعش 
هشت نفر را به روش های وحشیانه  جدیدی در جنوب این استان 
اعدام کرده اســت. این منبع امنیتی در اســتان کرکوک عراق 
اعلام کــرد: داعش از بولدوزر برای اعدام هفت تن اســتفاده 
کرده اســت و بولدوزرها این افراد را در حالی که زنده بودند، زیر 
گرفتند. برخی از این افراد ســابقاً جزو نیروهای امنیتی عراقی 
بودند که داعش آن ها را به جاسوســی علیه خود و همکاری با 
نیروهای دولتی عراق متهم کرده است. به گفته این منبع، یکی 
از تروریست های داعش قلب نفر هشتمی را که زنده بود درآورد. 

  ارائه طرح خروج آمریکا 
از سازمان ملل

شــماری از نمایندگان کنگره آمریکا در نخستین جلسه از دور 
جدید مجلس نمایندگان این کشور با ارائه طرحی، پایان دادن 
به عضویت آمریکا در سازمان ملل متحد را خواستار شدند. این 
طرح پیشنهادی با شماره H.R.1931 و با هدف پایان دادن به 
عضویت آمریکا در ســازمان ملل متحد ارائه شده است. تاریخ 
ارائه این  طرح به مجلس نمایندگان آمریکا، سوم ژانویه ی سال 
2017 میلادی اســت. نماینده ارائه کننده این طرح، راجرز از 
ایالت آلاباما اســت. وی به همراه جونز، بیگز، اسمیت از ایالت 

میسوری و مسی این طرح را ارائه کردند.
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